
 1

REGIONE PIEMONTE BU43S3 23/10/2025 
 

REGIONE PIEMONTE - ORDINANZA 
Ordinanza commissariale n. 2/A1700A/A19000/1019-1038 - in data 13/10/2025 
Decreto legislativo n. 1/2018, articolo 25, comma 2, lettera c). Riparto delle risorse spettanti ai 
Comuni per l’erogazione dei contributi per il ristoro dei danni delle attività economiche e 
produttive in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici  che hanno interessato il 
territorio piemontese il 6 luglio 2023 (OCDPC 1019/2023) ed il 13 agosto 2023 (OCDPC 
1038/2023). Approvazione della tabella dei beneficiari (FASE I). 
 
 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

Commissario delegato per il superamento dell’emergenza derivante dagli eccezionali eventi 
meteorologici verificatesi 

il 6 luglio 2023 nel territorio della Provincia di Cuneo  
(Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 1019 del 5 settembre 2023) 

il 13 agosto 2023 a Bardonecchia (TO) 
(Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 1038 del 9 novembre 2023) 

 
Premesso che: 
nel 2023 il territorio piemontese è stato interessato da eventi meteorologici di eccezionale intensità 
che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone, causando  
l’evacuazione di alcune famiglie dalle loro abitazioni, gravi danni alle attività economiche e 
produttive; 
i summenzionati eventi hanno provocato movimenti franosi, allagamenti, danneggiamenti alle 
strutture viarie e ad edifici pubblici e privati, nonché alla rete di servizi essenziali; 
l’articolo 25 del decreto legislativo n. 1/2018 “Codice di Protezione Civile” sancisce che per il 
coordinamento dell'attuazione degli interventi da effettuare durante lo stato di emergenza di rilievo 
nazionale si provvede mediante Ordinanze di Protezione Civile con cui si dispone, tra l’altro, nel 
limite delle risorse disponibili, in ordine all'attivazione di prime misure economiche di immediato 
sostegno al tessuto economico e sociale nei confronti della popolazione e delle attività economiche 
e produttive direttamente interessate dall'evento, per fronteggiare le più urgenti necessità (comma 2 
lettera c); 
per fronteggiare l’emergenza derivante dagli eventi meteorologici di cui sopra, il Presidente della 
Regione Piemonte è stato nominato Commissario delegato per il proprio ambito territoriale con le 
Ordinanze del Capo del Dipartimento della Protezione civile appresso descritte le quali dispongono, 
tra l’altro, che si possa avvalere anche delle strutture e degli uffici regionali, senza nuovi o maggiori 
oneri per la finanza pubblica: 

1) la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 28 agosto 2023 "Dichiarazione dello stato di 
emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che il giorno 6 luglio 2023 
hanno interessato il territorio della Provincia di Cuneo", con cui il Consiglio dei Ministri ha 
dichiarato, per la durata di 12 mesi, lo stato di emergenza nel territorio della Provincia di 
Cuneo interessato dagli eventi meteorologici verificatisi il giorno 6 luglio 2023 (grandinate 
di forte intensità, sostenute raffiche di vento ed abbondanti precipitazioni meteoriche); 
- la deliberazione del Consiglio dei Ministri del  7 agosto 2024, la quale proroga di 12 mesi, 
fino al 28 agosto 2025, lo stato di emergenza nel territorio della Provincia di Cuneo 
interessato dagli eventi meteorologici verificatisi il 6 luglio 2023; 
- l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile (O.C.D.P.C.) n. 1019 del 5 
settembre 2023 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli 
eccezionali eventi meteorologici  che il giorno 6 luglio 2023 hanno interessato il territorio 
della provincia di Cuneo”; 



 2

- l’ordinanza commissariale n. 1/A1800A/1019/2023 del 29 settembre 2023, che ha 
circoscritto e dettagliato l’elenco dei Comuni colpiti dal suddetto evento; 
- l’ordinanza commissariale n.  5/A1800A/1019 del 29 novembre 2024, di individuazione, ai 
sensi dell’O.C.D.P.C. n. 1019/2023, delle Direzioni e Settori a supporto del Commissario 
delegato per l'attuazione del Piano degli interventi; 

2) la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 23 ottobre 2023, con cui il Consiglio dei 
Ministri ha dichiarato, per la durata di 12 mesi, lo stato di emergenza in conseguenza 
dell’eccezionale evento meteorologico verificatosi il giorno 13 agosto 2023 nel territorio del 
comune di Bardonecchia della città metropolitana di Torino; 
- la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 15 ottobre 2024, la quale proroga di 12 
mesi, fino al 23 ottobre 2025, lo stato di emergenza nel territorio del comune di 
Bardonecchia; 
- l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile (O.C.D.P.C.) n. 1038 del 9 
novembre 2023 “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza 
dell’eccezionale evento meteorologico verificatosi il giorno 13 agosto 2023 nel territorio 
del comune di Bardonecchia della città metropolitana di Torino”; 
- l’ordinanza commissariale n. 4/A1800A/1038 del 6 dicembre 2024 di individuazione, ai 
sensi dell’O.C.D.P.C. n. 1038/2023, delle Direzioni e Settori a supporto del Commissario 
delegato per l'attuazione del piano degli interventi. 

 
Preso atto che le sopra citate ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile 
dispongono che, al fine di valutare le prime misure di immediato sostegno al tessuto economico e 
sociale nei confronti delle attività economiche e produttive direttamente interessate dagli eventi 
calamitosi citati in premessa, di cui all'articolo 25, comma 2, lettera c), del decreto legislativo n. 
1/2018, il Commissario delegato:  
- definisca la stima delle risorse a tal fine necessarie nel limite massimo di € 20.000,00  per 
l'immediata ripresa dell’attività economica e produttiva; 
- provveda a riconoscere i contributi ai beneficiari secondo criteri di priorità e modalità attuative 
fissati con propri provvedimenti. 

 
Dato atto che: 
- in ottemperanza a quanto disposto nelle citate ordinanze, con note del 3 ottobre 2023 prot. 
41722/A1802A (Cuneese) e del 11 dicembre 2023 prot. 15620/A1802A (Bardonecchia), le strutture 
regionali competenti hanno avviato la ricognizione dei danni alle attività economiche e produttive 
con i moduli C1 predisposti dal Dipartimento di Protezione Civile di Roma; 
- all’esito delle ricognizioni, con note prot. n. 52479/A1802A (Cuneese) e n. 52488/A1802A del 6 
dicembre 2024 (Bardonecchia), il Commissario delegato, in riferimento all’articolo 4 delle citate 
ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile, ha trasmesso a quest’ultimo gli elenchi 
delle attività produttive coinvolte dai relativi eventi meteorologici, per la relativa presa d’atto. 
Preso atto che il Dipartimento della Protezione civile, con nota prot. n. 3268 del 27 gennaio 2025 
(Cuneese) e con nota  prot. n. 3343 del 27 gennaio 2025 (Bardonecchia), ha preso atto degli elenchi 
trasmessi, approvando i relativi Piani degli interventi per i seguenti importi destinati al ristoro delle 
attività produttive, ai sensi dell'articolo 25, comma 2, lettera c), del decreto legislativo n. 1/2018: 

- per l’evento del 6 luglio 2023, € 1.691.586,34 stanziati con le deliberazioni del Consiglio dei 
Ministri  del 28 agosto 2023 e del 30 agosto 2024 

- per l’evento del 13 agosto 2023, € 121.100,00 stanziati con deliberazioni del Consiglio dei 
Ministri del 23 ottobre 2023 e del 20 giugno 2024. 

 
Dato atto che le Direzioni regionali “Agricoltura e Cibo” e “Competitività del Sistema regionale”, 
appurato che  i suddetti contributi alle imprese costituiscono aiuti di Stato concessi ai sensi 
dell’articolo 50 del Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione e, ai sensi dell’articolo 37 



 3

del Regolamento (UE) n. 2472/2022, per le imprese agricole che dichiarano alcune categorie di aiuti 
compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato, hanno 
provveduto alle prescritte comunicazioni in esenzione tramite il sistema SANI2, ai sensi 
dell’articolo 50 del Reg 651/2014 per le attività produttive (SA.119155) e, ai sensi dell’articolo 37 
del Reg 2472/2022, per le imprese agricole (SA.119236) relativamente ai primi interventi urgenti di 
cui all’articolo 25, comma 2, lettera c), del decreto legislativo n. 1/2018.  
Preso atto che è stata autorizzata l’apertura presso la Tesoreria provinciale della Banca d’Italia della 
contabilità speciale: 

- n. 6429 per l’evento del 6 luglio 2023 
- n. 6433 per l’evento del 13 agosto 2023. 

Dato atto che con l’ordinanza commissariale n. 1/A1700A/A19000/1019 -1038 del 11 aprile 2025 
sono stati approvati i criteri per l’erogazione dei relativi contributi. 

 
Dato atto, inoltre, che le Direzioni regionali “Agricoltura e Cibo” e “Competitività del Sistema 
regionale”, con nota prot n. 9409 del 17 aprile 2025, hanno fornito ai Comuni le indicazioni per il 
riconoscimento del ristoro, indicando, in particolare, le seguenti scadenze: 

- 16 giugno 2025, quale termine ultimo per le imprese alluvionate, per perfezionare la 
richiesta di ristoro, trasmettendo alla PEC del Comune, la perizia giurata e la modulistica 
necessaria ad integrazione della domanda di contributo (Mod. C1) già inoltrata al Comune; 
- 8 settembre 2025, quale termine ultimo per i Comuni, per effettuare l’istruttoria delle istanze 
e la trasmissione dell’esito istruttorio attraverso la procedura NEMBO. 

 
Premesso, inoltre, che l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 1158 del 29 
agosto 2025, che detta le disposizioni per le attività di raccolta, integrazione e aggiornamento delle 
istruttorie relative ai contributi per i danni subiti dalle attività economiche e produttive ai fini della 
determinazione del contributo ai sensi del citato articolo 25, comma 2, lettera e), del  decreto 
legislativo n. 1/2018 (Fase II), in particolare, stabilisce che: 
- i Commissari delegati o i soggetti responsabili nominati con riferimento agli eventi emergenziali 
indicati nel suo allegato A provvedono, anche avvalendosi di soggetti attuatori, al coordinamento 
delle attività di raccolta e di integrazione e aggiornamento delle istruttorie relative ai contributi per i 
danni subiti dai soggetti privati e dalle attività economiche e produttive relativamente alle 
ricognizioni dei fabbisogni completate e trasmesse al Dipartimento della protezione civile alla data 
del 1° giugno 2024, fermo restando l’ammontare complessivo di detti fabbisogni; 
-  le attività succitate devono essere espletate, per le attività economiche e produttive, sulla base 
delle disposizioni contenute nel suo Allegato C, fatti salvi i provvedimenti dei Commissari delegati 
già adottati e condivisi con il Dipartimento della protezione civile. 
Dato atto che le Direzioni regionali “Agricoltura e Cibo” e “Competitività del Sistema regionale” 
hanno appurato che il suddetto Allegato C, all’articolo 8, individua un calcolo del contributo, in 
presenza di indennizzi assicurativi, più favorevole rispetto a quanto indicato all’articolo 8 dei criteri 
approvati con ordinanza commissariale n. 1/A1700A/A19000/1019 -1038 del 11 aprile 2025. 
Preso atto che i Comuni interessati da tali casi, opportunamente informati dalla suddetta Direzione 
regionale, nel prenderne atto, hanno riconosciuto, nel calcolo totale del contributo, il contributo di 
importo superiore, come da documentazione agli atti. 
Ritenuto, pertanto, di approvare il riparto delle risorse, procedendo a quantificare e ripartire alle 
imprese beneficiarie le risorse fino alla soglia massima di € 20.000,00, ai sensi dell’articolo 25 
comma 2, lettera c), del decreto legislativo n. 1/2018 (Fase I), di cui agli allegati al presente 
provvedimento, parti integranti e sostanziali. 

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 
del 25 gennaio 2024.  

 



 4

DISPONE 
 

Articolo 1 
1. Si approvano le tabelle, riportate nei seguenti allegati, quali parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento e che contengono gli elenchi dei Comuni e delle imprese danneggiati dagli 
eventi alluvionali del 2023 in premessa citati, e gli importi totali spettanti ad ogni Comune e ad ogni 
beneficiario a seguito dell’istruttoria comunale: 

- l’Allegato A “Bardonecchia 2023 - attività produttive” - Riparto delle risorse, 
- l’Allegato B “Grandinata 6 luglio 2023 - attività produttive” - Riparto delle risorse, 
- l’Allegato C “Grandinata 6 luglio 2023 - aziende agricole” - Riparto delle risorse. 

2. Si approvano i seguenti allegati, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 
- l’Allegato 1 “Modulo di richiesta erogazione a saldo ATTIVITÀ PRODUTTIVE”, 
- l’Allegato 2 “Modulo di richiesta erogazione a saldo AZIENDE AGRICOLE”, 
- l’Allegato 3 “Prospetto riepilogativo delle spese ATTIVITÀ PRODUTTIVE”, 
- l’Allegato 4 “Prospetto riepilogativo delle spese AZIENDE AGRICOLE”, 
- l’Allegato 5 “Modello_attestazione_conformita_digitale 2023”. 

 
Articolo 2 

1. La somma da liquidare spettante per ogni Comune è nella misura del 70% dell’importo indicato 
nella colonna della lettera c), degli elenchi allegati al presente provvedimento.  

 
Articolo 3 

1. I Comuni, ai sensi dell’articolo 25, comma 2, lettera c), del decreto legislativo n. 1/2018, 
adottano, a seguito dell’approvazione del presente provvedimento, gli atti di concessione dei 
contributi alle imprese. 

 
Articolo 4 

1. La liquidazione in favore di ogni Comune di cui agli Allegati A-B-C sopra elencati, della restante 
quota a saldo avverrà a seguito della verifica che sarà effettuata da parte dei competenti uffici 
regionali, sulla documentazione trasmessa su piattaforma NEMBO, a rendicontazione delle spese 
sostenute, tramite la compilazione dei moduli approvati con il presente provvedimento. 
2. Si procederà all’erogazione della restante quota a saldo soltanto ad avvenuto ricevimento da parte 
del Comune di tutta la documentazione necessaria. 

 
Articolo 5 

1. Le Direzioni regionali “Agricoltura e Cibo”, “Opere pubbliche Difesa del Suolo Protezione civile 
Trasporti e Logistica” e “Competitività del Sistema regionale”, per quanto di rispettiva competenza, 
danno la massima diffusione, anche tramite il sito istituzionale, alle disposizioni del presente 
provvedimento. 

 
Articolo 6 

1. Il presente provvedimento trova copertura finanziaria con quanto disposto con l’Ordinanza 
Commissariale n. 1/A1700A/A19000/1019 -1038 del 11 aprile 2025. 
 
La presente Ordinanza sarà pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte e sul sito 
internet della Regione Piemonte sulla sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’articolo 42 
del D.Lgs 14 marzo 2013, n° 33. 

 
GF/PB 

Il Commissario delegato 
Alberto CIRIO 



 5

firmato digitalmente 



ALLEGATO 1  
Modulo di richiesta erogazione a saldo ATTIVITA' PRODUTTIVE 

FASE I

logo comune

Modulo di richiesta erogazione a saldo
 ATTIVITA' PRODUTTIVE  

 FASE I
(RENDICONTAZIONE RICHIESTA SALDO CON PRECEDENTE ACCONT0 RICEVUTO)
Evento Alluvione 2023
Ente

Ordinanza 1019 - 1038
Importo riconosciuto al Comu-
ne per la fase I

RICHIESTA DI EROGAZIONE DI €….…..….  A SALDO DEL CONTRIBUTO  fase I. 

ACCONTO PRECEDENTEMENTE RICEVUTO PARI A € ……………

Ai fini dell’erogazione a saldo del rimborso concesso:

 SI ATTESTA la sussistenza del nesso di causalità tra gli interventi effettuati e l’alluvione 2023
 SI ALLEGANO i seguenti atti firmati digitalmente (PAdES o CAdES, nativi digitali o con at-

testazione di conformità digitale):

1) PROSPETTO RIEPILOGATIVO ( contenente per ogni soggetto beneficiario le  somme effettivamente ren-
dicontate e rimborsabili rispetto agli atti di concessione)

 Nome file: Prospetto riepilogativo

2) Indicare l’elenco dei files firmati digitalmente , corrispondenti al numero dei soggetti beneficiari indicati 
nel prospetto riepilogativo e denominati con il nominativo del soggetto beneficiario ivi indicato, contenenti 
ciascuno :

1



ALLEGATO 1  
Modulo di richiesta erogazione a saldo ATTIVITA' PRODUTTIVE 

FASE I

Il Comune dovrà inviare:
A) modulo di richiesta erogazione a saldo firmato digitalmente in pades o cades 
B) prospetto riepilogativo  firmato digitalmente in pades o cades.
C) Un numero di file in pdf (firmati digitalmente in cades o pades) corrispondenti al numero dei soggetti be-
neficiari indicati nel prospetto riepilogativo e denominati con il nominativo del soggetto beneficiario ivi indi-
cato, contenenti ciascuno:

1. Modello C1
2. Atto di concessione del contributo  (Atto del COMUNE )
3. Perizia + allegati e modulistica
4. Integrazioni al Modello C1 per la fase I 
5. Mandato quietanzato del Comune nei confronti del soggetto beneficiario
6. Tracciabilità flussi finanziari del soggetto beneficiario 
7. Documentazione ex Equitalia effettuata dal Comune nei confronti della ditta beneficiaria del contri-

buto per importi superiori a € 5.000,00, contestuale alla quietanza
8. Durc del soggetto beneficiario (e durc delle imprese che hanno eseguito i lavori, se prescritti)
9. Fatture e pagamenti tracciabili per l’ammontare totale della spesa 
10. Modello ritenuta 4%
11. CUP
12. Attestazione di conformità digitale

Per ogni soggetto beneficiario tutta la documentazione andrà inserita in un unico file pdf firmato digital -
mente con attestazione di conformità digitale in coda

2



ALLEGATO 2  
Modulo di richiesta erogazione a saldo AZIENDE AGRICOLE  

FASE I

logo comune

Modulo di richiesta erogazione a saldo
 AZIENDE AGRICOLE

 FASE I
(RENDICONTAZIONE RICHIESTA SALDO CON PRECEDENTE ACCONT0 RICEVUTO)
Evento Alluvione 2023
Ente

Ordinanza 1019 - 1038
Importo riconosciuto al Comu-
ne per la fase I

RICHIESTA DI EROGAZIONE DI €….…..….  A SALDO DEL CONTRIBUTO  fase I. 

ACCONTO PRECEDENTEMENTE RICEVUTO PARI A € ……………

Ai fini dell’erogazione a saldo del rimborso concesso:

 SI ATTESTA la sussistenza del nesso di causalità tra gli interventi effettuati e l’alluvione 2023
 SI ALLEGANO i seguenti atti firmati digitalmente (PAdES o CAdES, nativi digitali o con at-

testazione di conformità digitale):

1) PROSPETTO RIEPILOGATIVO ( contenente per ogni soggetto beneficiario le  somme effettivamente ren-
dicontate e rimborsabili rispetto agli atti di concessione)

 Nome file: Prospetto riepilogativo

2) Indicare l’elenco dei files firmati digitalmente , corrispondenti al numero dei soggetti beneficiari indicati 
nel prospetto riepilogativo e denominati con il nominativo del soggetto beneficiario ivi indicato, contenenti 
ciascuno :

1



ALLEGATO 2  
Modulo di richiesta erogazione a saldo AZIENDE AGRICOLE  

FASE I

Il Comune dovrà inviare:
A) modulo di richiesta erogazione a saldo firmato digitalmente in pades o cades 
B) prospetto riepilogativo  firmato digitalmente in pades o cades.
C) Un numero di file in pdf (firmati digitalmente in cades o pades) corrispondenti al numero dei soggetti be-
neficiari indicati nel prospetto riepilogativo e denominati con il nominativo del soggetto beneficiario ivi indi-
cato, contenenti ciascuno:

1. Modello C1
2. Atto di concessione del contributo  (Atto del COMUNE )
3. Perizia + allegati e modulistica
4. Integrazioni al Modello C1 per la fase I 
5. Mandato quietanzato del Comune nei confronti del soggetto beneficiario
6. Tracciabilità flussi finanziari del soggetto beneficiario 
7. Documentazione ex Equitalia effettuata dal Comune nei confronti della ditta beneficiaria del contri-

buto per importi superiori a € 5.000,00, contestuale alla quietanza
8. Durc del soggetto beneficiario (e durc delle imprese che hanno eseguito i lavori, se prescritti)
9. Fatture e pagamenti tracciabili per l’ammontare totale della spesa 
10. Modello ritenuta 4%
11. CUP
12. Attestazione di conformità digitale

Per ogni soggetto beneficiario tutta la documentazione andrà inserita in un unico file pdf firmato digital -
mente con attestazione di conformità digitale in coda

2



Allegato 3
Prospetto riepilogativo delle spese ATTIVITA’ PRODUTTIVE

FASE I

QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO interventi realizzati Attività Produttive 
FASE I

Evento Evento meteorologico del

Ente Comune di
Atti di concessione  (n. e data)

Ordinanza n.   1 0 1 9  - 1 0 3 8

QUADRO GENERALE

€
Totale Importo spettante al Comune come da atto di Riparto regionale (CR)

Acconto erogato al Comune pari al 70% delle risorse spettanti (AE)

Totale effettivamente erogato dal Comune come da mandati di pagamento (EF)

Saldo da pagare al Comune (EF-AE)

Differenza erogata rispetto all’importo indicato nell’Atto di riparto (CR-EF)

Importo totale rendicontato al Comune dalle imprese (totale della spesa rendicontata dalle imprese)
QUADRO A CONSUNTIVO

elenco imprese

Nome impresa
Contributo 

riconosciuto come da 
atto di riparto  (CR)

 Erogato effettivo
in € come da mandato 

del Comune (EF)
Economie ( CR-

EF)
Spesa totale  rendicontata 

dall’impresa

A) Totali

TOTALI

Totale spesa sostenuta e rendicontata dalle imprese

il funzionario responsabile

Nome e Cognome funzionario del Comune

Not



Allegato 4
Prospetto riepilogativo delle spese AZIENDE AGRICOLE

FASE I

QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO interventi realizzati AZIENDE AGRICOLE 
FASE I

Evento Evento meteorologico del

Ente Comune di
Atti di concessione  (n. e data)

Ordinanza n.  1 0 1 9  - 1 0 3 8

QUADRO GENERALE

€
Totale Importo spettante al Comune come da atto di Riparto regionale (CR)

Acconto erogato al Comune pari al 70% delle risorse spettanti (AE)

Totale effettivamente erogato dal Comune come da mandati di pagamento (EF)

Saldo da pagare al Comune (EF-AE)

Differenza erogata rispetto all’importo indicato nell’Atto di riparto (CR-EF)

Importo totale rendicontato al Comune dalle imprese (totale della spesa rendicontata dalle imprese)
QUADRO A CONSUNTIVO

elenco imprese

Nome impresa

Contributo 
riconosciuto come 
da atto di riparto 

(CR)

 Erogato effettivo
in € come da 
mandato del 
Comune (EF)

Economie ( CR-EF) Spesa totale  rendicontata 
dall’impresa

A) Totali

TOTALI

Totale spesa sostenuta e rendicontata dalle imprese

il funzionario responsabile

Nome e Cognome funzionario del Comune

Not



 

Modello attestazione conformità digitale                                                 

 

 

Carta intestata  

dell’Ente 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto (Nome e Cognome) in qualità di (Sindaco, R.U.P, Segretario, etc…) del  (Comune, Città 

Metropolitana, Provincia, …) di (nome Ente) attesta, secondo le regole di cui al D.P.C.M. del 

13/11/2014, art.4 comma 3, che il documento è conforme all’originale dal quale è stato estratto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

     

 

 

Allegato 5



Allegato A “Bardonecchia 2023 - attività produttive” - Riparto delle risorse 

NR.PROG. COMUNE DI PROV. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA INDIRIZZO
TOTALE 

CONTRIBUTO ART. 25 COMMA 2 Lett. C)

1 BARDONECCHIA TO SIRIO COSTRUZIONI S.R.L. 08933690011 CORSO RE UMBERTO N.8, TORINO (sede legale) € 45.199,00 € 20.000,00

2 BARDONECCHIA TO STUDIO PROFESSIONALE ROUDE GEOM. ANDREA 06816450016 PIAZZA EUROPA N.14 € 2.677,05 € 2.677,05

3 BARDONECCHIA TO FUTURA S.R.L. 12592720010 VIALE DELLA VITTORIA N.4 € 388.651,14 € 20.000,00

4 BARDONECCHIA TO LUMINA S.R.L. A SOCIO UNICO 10117290964 VIA SUSA N.30 € 48.860,66 € 20.000,00

5 BARDONECCHIA TO PUNTO 3 00483380010 PIAZZA EUROPA N.15 € 22.962,32 € 20.000,00

€ 508.350,17 € 82.677,05



Allegato B “Grandinata 6 luglio 2023 - attività produttive” - Riparto delle risorse 

NR.PROG. COMUNE DI PROV. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA INDIRIZZO
TOTALE 

CONTRIBUTO ART. 25 COMMA 2 Lett. C)

1 ALBA CN NEGRO STEFANIA D.I. 03686020045 CORSO NINO BIXIO N. 32 € 16.985,12 € 16.985,12

2 CORTEMILIA CN B.S. ARREDAMENTI S.A.S. DI BORELLA MARCO C. & SAS 00628220048 CORSO LUIGI EINAUDI N. 75 € 11.287,77 € 11.287,77

3 CORTEMILIA CN EDILMORENA DI GALLO SIMONETTA & C. S.A.S. 00650830045 VIA VALLE BORMIDA N. 14/16 € 98.542,99 € 20.000,00

4 CORTEMILIA CN DISTILLERIA CASTELLI GIUSEPPE DI CASTELLI SERGIO & C. SNC 01873390049 CORSO LUGI EINAUDI N. 55 € 11.450,00 € 11.450,00

5 CORTEMILIA CN BENVENUTO DI BENVENUTO FLAVIO E C. SNC 00953250040 CORSO LUIGI EINAUDI N. 127 € 67.126,74 € 20.000,00

6 LEVICE CN VERO EUGENIO GIOVANNI 02973300045 REGIONE MADONNA ADDOLORATA N. 12 € 25.582,50 € 20.000,00

€ 230.975,12 € 99.722,89



Allegato C “Grandinata 6 luglio 2023 - attività agricole” - Riparto delle risorse 

NR.PROG. COMUNE DI PROV. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA INDIRIZZO
TOTALE 

CONTRIBUTO ART. 25 COMMA 2 Lett. C)

1 BOSIA CN SOCIETA' AGRICOLA MAIAN Di RECUPERO LUCIANO & C. S.S.  06450390046 VIA CASTINO N.1 € 3.973,02 € 3.973,02

2 CASTINO CN AZ. AGRICOLA BARACCO AURELIO 0895570040 CASTINO VIA SAN MARTINO N.12 € 56.726,00 € 20.000,00

3 CASTINO CN AZ. AGRICOLA BONIFACINO SANDRA 02011810047 CASTINO VIA CRAVANZANA N.16 € 10.463,00 € 10.463,00

4 CORTEMILIA CN GIAMELLO ORESTE GIACOMO 00946410040 STRADA MONTA' CASTINO N.11 € 22.054,02 € 20.000,00

5 CORTEMILIA CN GIAMELLO DARIO 02597780044 STRADA OLLA N.12 € 13.573,91 € 13.573,91

6 LEQUIO BERRIA CN AZIENDA AGRICOLA BUSCA ANGELO 00953590049 VIA LOVERA N.16 € 16.583,20 € 16.583,20

€ 123.373,15 € 84.593,13




